
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 29,661,000 30,000,000 ▲ 339,000

基本財産受取利息 1,000 0 1,000

基本財産利払金 19,660,000 20,000,000 ▲ 340,000

基本財産株式配当金 10,000,000 10,000,000 0

受取利息 1,000 1,000 0

預金利息 1,000 1,000 0

事業収益 13,667,000 13,767,000 ▲ 100,000

出版物 13,667,000 13,767,000 ▲ 100,000

公益事業収益 7,290,000 6,840,000 450,000

研修受講料 7,290,000 6,840,000 450,000

受取寄付金 20,000,000 20,000,000 0

受取寄付金 20,000,000 20,000,000 0

雑収益 0 1,000 ▲ 1,000

雑収益 0 1,000 ▲ 1,000

経常収益計 70,619,000 70,609,000 10,000

(2) 経常費用

事業費 62,914,200 62,344,600 569,600

役員報酬 7,273,600 7,273,600 0

常勤 6,400,000 6,400,000 0

非常勤 873,600 873,600 0

通勤手当 70,400 70,400 0

給料手当 7,694,400 7,648,800 45,600

会議報酬 390,000 67,000 323,000

退職給与金 0 0 0

役員退職慰労引当繰入額 1,040,000 1,040,000 0

外注費 1,080,000 960,000 120,000

福利厚生費 2,212,000 2,192,800 19,200

旅費交通費 3,322,000 2,801,000 521,000

運搬費 912,000 858,000 54,000

通信費 87,000 89,000 ▲ 2,000

減価償却費 57,600 57,600 0

消耗什器備品費 56,000 56,000 0

消耗品費 280,000 202,400 77,600

修繕費 128,800 86,400 42,400

印刷製本費 11,090,000 11,411,000 ▲ 321,000

広告宣伝費 96,000 96,000 0

燃料費 0 0 0

家賃地代 2,495,200 2,476,000 19,200

水道光熱費 49,600 47,200 2,400

賃借料 414,400 338,400 76,000

収支予算書
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

公益財団法人ﾌﾗﾝｽﾍﾞｯﾄﾞ･ﾒﾃﾞｨｶﾙﾎｰﾑｹｱ研究・助成財団



科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

図書新聞費 0 0 0

保険料 120,000 120,000 0

会議費 2,029,000 2,252,000 ▲ 223,000

諸謝金 5,085,000 5,579,800 ▲ 494,800

会議報酬謝金 362,000 696,000 ▲ 334,000

租税公課 112,000 112,000 0

支払報酬料 259,200 259,200 0

支払手数料 309,000 155,000 154,000

研究事業助成金 12,000,000 12,000,000 0

支援助成金 1,500,000 1,000,000 500,000

調査研究費 2,000,000 2,000,000 0

雑費 389,000 399,000 ▲ 10,000

管理費 7,519,800 7,632,200 ▲ 112,400

役員報酬 1,818,400 1,818,400 0

常勤 1,600,000 1,600,000 0

非常勤 218,400 218,400 0

通勤手当 17,600 17,600 0

給料手当 1,923,600 1,912,200 11,400

会議報酬 0 0 0

退職給与金 0 0 0

役員退職慰労引当繰入額 260,000 260,000 0

外注費 270,000 240,000 30,000

福利厚生費 553,000 548,200 4,800

旅費交通費 340,000 440,000 ▲ 100,000

運搬費 249,000 0 249,000

通信費 0 247,000 ▲ 247,000

減価償却費 14,400 14,400 0

消耗什器備品費 14,000 14,000 0

消耗品費 70,000 50,600 19,400

修繕費 32,200 21,600 10,600

印刷製本費 309,000 304,000 5,000

広告宣伝費 24,000 24,000 0

燃料費 0 0 0

家賃地代 623,800 619,000 4,800

水道光熱費 12,400 11,800 600

賃借料 103,600 84,600 19,000

図書新聞費 117,000 117,000 0

保険料 30,000 30,000 0

会議費 460,000 580,000 ▲ 120,000

諸謝金 0 0 0

会議報酬謝金 0 0 0

租税公課 28,000 28,000 0

支払報酬料 64,800 64,800 0

支払手数料 161,000 161,000 0

雑費 24,000 24,000 0

特定費用準備金 0 0 0

経常費用計 70,434,000 69,976,800 457,200



科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

評価損益等調整前当期経常増減額 185,000 632,200 ▲ 447,200

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 185,000 632,200 ▲ 447,200

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

固定資産受贈益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産売却損 0 0 0

固定資産減損損失 0 0 0

災害損失 0 0 0

過年度減価償却費 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0

固定資産受贈益 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 366,000,000 366,000,000 0

指定正味財産期末残高 366,000,000 366,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,334,826,384 1,334,641,384 185,000



（単位：円）
収益事業等会計 法人会計

研究事業助成事業 教育研修事業 支援助成事業 調査・研究事業 海外研修事業 共通 小計 書籍出版事業 一般事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 10,000,000 0 0 0 0 15,728,500 25,728,500 0 3,932,500 29,661,000

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 500 500 0 500 1,000

基本財産利払金 0 0 0 0 0 15,728,000 15,728,000 0 3,932,000 19,660,000

基本財産株式配当金 10,000,000 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000

受取利息 0 0 0 0 0 500 500 0 500 1,000

預金利息 0 0 0 0 0 500 500 0 500 1,000

事業収益 0 0 0 0 0 0 0 13,667,000 0 13,667,000

出版物 0 0 0 0 0 0 0 13,667,000 0 13,667,000

公益事業収益 0 6,990,000 0 0 300,000 0 7,290,000 0 0 7,290,000

研修受講料 0 6,990,000 0 0 300,000 0 7,290,000 0 0 7,290,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 16,000,000 16,000,000 0 4,000,000 20,000,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 16,000,000 16,000,000 0 4,000,000 20,000,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 10,000,000 6,990,000 0 0 300,000 31,729,000 49,019,000 13,667,000 7,933,000 70,619,000

(2) 経常費用

事業費 19,360,800 15,920,800 4,574,900 5,679,900 3,929,900 0 49,466,300 13,447,900 0 62,914,200

役員報酬 1,818,400 1,818,400 909,200 909,200 909,200 0 6,364,400 909,200 0 7,273,600

常勤 1,600,000 1,600,000 800,000 800,000 800,000 0 5,600,000 800,000 0 6,400,000

非常勤 218,400 218,400 109,200 109,200 109,200 0 764,400 109,200 0 873,600

通勤手当 17,600 17,600 8,800 8,800 8,800 0 61,600 8,800 0 70,400

給料手当 1,923,600 1,923,600 961,800 961,800 961,800 0 6,732,600 961,800 0 7,694,400

会議報酬 67,000 0 100,000 167,000 0 0 334,000 56,000 0 390,000

退職給与金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

役員退職慰労引当繰入額 260,000 260,000 130,000 130,000 130,000 0 910,000 130,000 0 1,040,000

外注費 270,000 270,000 135,000 135,000 135,000 0 945,000 135,000 0 1,080,000

福利厚生費 553,000 553,000 276,500 276,500 276,500 0 1,935,500 276,500 0 2,212,000

旅費交通費 118,000 2,290,000 45,000 25,000 600,000 0 3,078,000 244,000 0 3,322,000

運搬費 80,000 642,000 0 0 0 0 722,000 190,000 0 912,000

通信費 12,000 0 0 55,000 20,000 0 87,000 0 0 87,000

減価償却費 14,400 14,400 7,200 7,200 7,200 0 50,400 7,200 0 57,600

消耗什器備品費 14,000 14,000 7,000 7,000 7,000 0 49,000 7,000 0 56,000

消耗品費 70,000 70,000 35,000 35,000 35,000 0 245,000 35,000 0 280,000

修繕費 32,200 32,200 16,100 16,100 16,100 0 112,700 16,100 0 128,800

印刷製本費 441,000 253,000 0 400,000 0 0 1,094,000 9,996,000 0 11,090,000

広告宣伝費 24,000 24,000 12,000 12,000 12,000 0 84,000 12,000 0 96,000

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

家賃地代 623,800 623,800 311,900 311,900 311,900 0 2,183,300 311,900 0 2,495,200

水道光熱費 12,400 12,400 6,200 6,200 6,200 0 43,400 6,200 0 49,600

賃借料 103,600 103,600 51,800 51,800 51,800 0 362,600 51,800 0 414,400

図書新聞費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保険料 30,000 30,000 15,000 15,000 15,000 0 105,000 15,000 0 120,000

会議費 359,000 1,570,000 0 100,000 0 0 2,029,000 0 0 2,029,000

諸謝金 0 4,785,000 0 0 300,000 0 5,085,000 0 0 5,085,000

会議報酬謝金 362,000 0 0 0 0 0 362,000 0 0 362,000

租税公課 28,000 28,000 14,000 14,000 14,000 0 98,000 14,000 0 112,000

支払報酬料 64,800 64,800 32,400 32,400 32,400 0 226,800 32,400 0 259,200

支払手数料 62,000 202,000 0 3,000 30,000 0 297,000 12,000 0 309,000

研究事業助成金 12,000,000 0 0 0 0 0 12,000,000 0 0 12,000,000

支援助成金 0 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000

調査研究費 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

雑費 0 319,000 0 0 50,000 0 369,000 20,000 0 389,000

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 7,519,800 7,519,800

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 1,818,400 1,818,400

常勤 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000 1,600,000

非常勤 0 0 0 0 0 0 0 0 218,400 218,400

通勤手当 0 0 0 0 0 0 0 0 17,600 17,600

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 1,923,600 1,923,600

会議報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給与金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

役員退職慰労引当繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 260,000 260,000

外注費 0 0 0 0 0 0 0 0 270,000 270,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 553,000 553,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 340,000 340,000

運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 249,000 249,000

通信費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 14,400 14,400

収支予算書内訳表
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

科        目

公益財団法人ﾌﾗﾝｽﾍﾞｯﾄﾞ･ﾒﾃﾞｨｶﾙﾎｰﾑｹｱ研究・助成財団

合計
公益目的事業会計



収益事業等会計 法人会計
研究事業助成事業 教育研修事業 支援助成事業 調査・研究事業 海外研修事業 共通 小計 書籍出版事業 一般事業

科        目 合計
公益目的事業会計

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000 14,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 70,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 32,200 32,200

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 309,000 309,000

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 24,000 24,000

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

家賃地代 0 0 0 0 0 0 0 0 623,800 623,800

水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 12,400 12,400

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 103,600 103,600

図書新聞費 0 0 0 0 0 0 0 0 117,000 117,000

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 460,000 460,000

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会議報酬謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 28,000 28,000

支払報酬料 0 0 0 0 0 0 0 0 64,800 64,800

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 161,000 161,000

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 24,000 24,000

特定費用準備金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常費用計 19,360,800 15,920,800 4,574,900 5,679,900 3,929,900 0 49,466,300 13,447,900 7,519,800 70,434,000
評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 9,360,800 ▲ 8,930,800 ▲ 4,574,900 ▲ 5,679,900 ▲ 3,629,900 31,729,000 ▲ 447,300 219,100 413,200 185,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 ▲ 9,360,800 ▲ 8,930,800 ▲ 4,574,900 ▲ 5,679,900 ▲ 3,629,900 31,729,000 ▲ 447,300 219,100 413,200 185,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産減損損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

過年度減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 9,360,800 ▲ 8,930,800 ▲ 4,574,900 ▲ 5,679,900 ▲ 3,629,900 31,729,000 ▲ 447,300 219,100 413,200 185,000

一般正味財産期首残高 112,847,253 ▲ 81,671,099 ▲ 26,658,762 ▲ 12,107,863 ▲ 11,640,522 778,915,553 759,684,560 1,697,966 207,258,858 968,641,384

一般正味財産期末残高 103,486,453 ▲ 90,601,899 ▲ 31,233,662 ▲ 17,787,763 ▲ 15,270,422 810,644,553 759,237,260 1,917,066 207,672,058 968,826,384

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 366,000,000 0 0 0 0 0 366,000,000 0 0 366,000,000

指定正味財産期末残高 366,000,000 0 0 0 0 0 366,000,000 0 0 366,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 469,486,453 ▲ 90,601,899 ▲ 31,233,662 ▲ 17,787,763 ▲ 15,270,422 810,644,553 1,125,237,260 1,917,066 207,672,058 1,334,826,384


